
1 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

 
 

___________________________________________________________________________19.02.2020 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 1 

 

за период с 09 по 19 февраля 2020 года 
________________________________________________________________________________ ___ 

 

В городе Красноярске 09 февраля спортивными соревнованиями по сноуборду и 

фристайлу стартовал финальный этап X зимней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2020 

года. 

Всего, в период с 09 февраля по 03 апреля в 4 субъектах Российской Федерации состоятся 

спортивные соревнования по 15 видам спорта: биатлон, бобслей (скелетон и монобоб), 

горнолыжный спорт, конькобежный спорт (в том числе шорт-трек), кёрлинг, лыжное двоеборье, 

лыжные гонки, прыжки на лыжах с трамплина, санный спорт, сноуборд, спортивное 

ориентирование, фигурное катание на коньках, фристайл, хоккей и хоккей с мячом. 

На финальном этапе Спартакиады будет разыграно 214 комплектов медалей, в том числе:  

14 комплектов в конькобежном спорте, по 12 в сноуборде и фристайле, по 8 комплектов в шорт-

треке и лыжных гонках, по 6 комплектов в биатлоне и спортивном ориентировании, по 5 в 

прыжках на лыжах с трамплина и санном спорте, по 4 комплекта в горнолыжном спорте, лыжном 

двоеборье и фигурном катании на коньках, по 2 комплекта в дисциплинах бобслея монобоб и 

скелетон, кёрлинге и хоккее и 1 комплект по хоккею с мячом. 

Всего в финальных спортивных соревнованиях Спартакиады уже приняли участие 372 

человека из 27 субъектов Российской Федерации, в том числе 276 спортсменов (из них 163 юноши 

и 113 девушек) и 96 тренеров и других специалистов. 

 

Общее количество участников Спартакиады 

№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

СРФ* 

Количество спортсменов Тренеры и 

др. обслуж. 

персонал 

Итого 
Юноши Девушки Всего 

1 Сноуборд 24 96 57 153 53 206 

2 Фристайл 14 67 56 123 43 166 

 ИТОГО 27 163 113 276 96 372 

*субъекты Российской Федерации принимают участие в нескольких видах спорта 
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Результаты общекомандного первенства среди  

спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации 

завершились 2 спортивные дисциплины программы (сноуборд и фристайл)  

из 19 «зачётных» 

Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 230 

2 Красноярский край 210 

3 Санкт-Петербург 165 

4 Московская область 155 

5 Республика Башкортостан  100 

6 Кемеровская область 76 

7 Челябинская область 74 

8 Новосибирская область 60 

9 Свердловская область 55 

10 Республика Татарстан   50 

11 Пермский край 45 

12 Самарская область 20 

13 Краснодарский край 14 

14 Алтайский край 11 

15 Саратовская область 10 

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Ленинградская область 65 

2 Томская область 40 

3 Ярославская область 37 

4 ХМАО-Югра 28 

5 Чувашская Республика 22 

6 Приморский край 16 

7 Удмуртская Республика 13 

8 Тюменская область 8 

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Мурманская область 57 

2 Магаданская область 30 

3 Камчатский край 18 

4 Сахалинская область 15 
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Результаты командного первенства по сноуборду и фристайлу 

 

№ 

п/п 

Субъект 

 Российской Федерации 

Сноуборд Фристайл 

С
у
м

м
а 

 о
ч
к
о
в
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч
ёт

а 

С
у
м

м
а 

 о
ч
к
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в
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч
ёт

а 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 1387 1 120 1408 2 110 

2 Красноярский край 966 2 110 769 3 100 

3 Санкт-Петербург 496 7 45 1496 1 120 

4 Московская область 943 3 100 707 5 55 

5 Республика Башкортостан  418 8 40 735 4 60 

6 Кемеровская область 501 6 50 50 12 26 

7 Челябинская область 78 13 24 694 6 50 

8 Новосибирская область 676 4 60       

9 Свердловская область 522 5 55       

10 Республика Татарстан   83 12 26 47 13 24 

11 Пермский край       396 7 45 

12 Самарская область 41 15 20       

13 Краснодарский край 20 19 14       

14 Алтайский край 5 21 11       

15 Саратовская область 3 22 10       

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Ленинградская область 263 9 35 102 10 30 

2 Томская область       129 8 40 

3 Ярославская область 2 23 9 90 11 28 

4 ХМАО-Югра 87 11 28       

5 Чувашская Республика       15 14 22 

6 Приморский край 27 17 16       

7 Удмуртская Республика 8 20 13       

8 Тюменская область 2 24 8       

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Мурманская область 42 14 22 107 9 35 

2 Магаданская область 90 10 30       

3 Камчатский край 34 16 18       

4 Сахалинская область 22 18 15       
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ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 

 

                         Сноуборд 

 
г. Красноярск         09-17 февраля 2020 г. 

биг-эйр, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Ершов Петр 18.11.2005 Москва 146,75 

Серебро Калинин Кирилл 17.09.2005 Московская область 120,25 

Бронза Калашников Федор 05.09.2005 Новосибирская область 114,50 

4 Упоров Ермолай 03.02.2005 Новосибирская область 111,50 

5 Ленчевский Алексей 06.04.2006 Москва 109,25 

6 Разинков Павел 16.11.2006 Мурманская область 106,00 

биг-эйр, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Кудряшова Ярослава 18.04.2005 Москва 133,25 

Серебро Смирнова Варвара 27.07.2006 Москва 115,75 

Бронза Терентьева Софья 30.07.2005 Москва 110,00 

4 Смирнова Мария 03.08.2006 Новосибирская область 101,75 

5 Антясова Тианина 05.10.2005 Красноярский край 99,75 

6 Яковлева София 28.08.2006 Свердловская область 87,50 

параллельный слалом, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 

Золото Гуреев Иван 14.05.2003 Кемеровская область 

Серебро Томин Яков 19.12.2003 Московская область 

Бронза Пнев Владимир 09.01.2003 Красноярский край 

4 Самутичев Иван 20.10.2003 Москва 

5 Мартынов Всеволод 2003 Республика Башкортостан 

6 Санников Константин 10.07.2004 Кемеровская область 

параллельный слалом, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 

Золото Куликова Елена 25.09.2003 Москва 

Серебро Каганюк Екатерина 02.01.2003 Кемеровская область 

Бронза Сташуль Валерия 16.12.2003 Красноярский край 

4 Фазулова Эльвина 2003 Республика Башкортостан 

5 Клинк Дарина 24.07.2004 Кемеровская область 

6 Шульгина Елизавета 30.05.2003 Красноярский край 
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параллельный слалом-гигант, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 

Золото Корнилов Илья 01.11.2003 Красноярский край 

Серебро Казанцев Алексей 13.12.2003 Свердловская область 

Бронза Мартынов Всеволод 2003 Республика Башкортостан 

4 Папков Данил 25.10.2003 Московская область 

5 Пнев Владимир 09.01.2003 Красноярский край 

6 Гуреев Иван 14.05.2003 Кемеровская область 

параллельный слалом-гигант, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 

Золото Сташуль Валерия 16.12.2003 Красноярский край 

Серебро Артюхова Варвара 30.12.2003 Московская область 

Бронза Белова Дарья 08.02.2004 Республика Татарстан 

4 Фибер Полина 05.06.2003 Московская область 

5 Фазылова Эльвина 2003 Республика Башкортостан 

6 Шульгина Елизавета 30.05.2003 Красноярский край 

слоуп – стайл, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Ершов Петр 18.11.2005 Москва 89,33 

Серебро Ленчевский Алексей 06.04.2006 Москва 80,67 

Бронза Калинин Кирилл 17.09.2005 Московская область 77,00 

4 Свиридов Сергей 03.08.2006 Москва 53,67 

5 Чевелев Степан 21.09.2005 Свердловская область 50,00 

6 Упоров Ермолай 03.02.2005 Новосибирская область 50,00 

слоуп – стайл, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Смирнова Мария 03.08.2006 Новосибирская область 92,33 

Серебро Терентьева Софья 30.07.2005 Москва 79,33 

Бронза Кудряшова Ярослава 18.04.2005 Москва 76,00 

4 Антясова Тианина 05.10.2005 Красноярский край 73,67 

5 Яковлева София 28.08.2006 Свердловская область 70,33 

6 Качалова Варвара 05.04.2005 Московская область 32,00 

сноуборд – кросс, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Атылин Александр 11.03.2004 Красноярский край 44,9 

Серебро Томин Арсений 19.12.2003 Московская область 46,5 

Бронза Житников Лев 01.09.2004 Ленинградская область 48,0 

4 Самутичев Иван 20.10.2003 Москва 48,5 

5 Ванчутов Вадим 27.05.2003 Ленинградская область 46,7 

6 Папков Данил 25.10.2003 Московская область 47,7 
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сноуборд – кросс, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Плешакова Надежда 14.02.2003 Красноярский край 49,43 

Серебро Исайкина Екатерина 26.03.2003 Кемеровская область 51,25 

Бронза Куликова Елена 25.09.2003 Москва 49,67 

4 Ларионова Александра 02.11.2004 Новосибирская область 51,08 

5 Кочетова Маргарита 17.07.2004 Москва 50,19 

6 Козликина Мария 24.06.2004 Новосибирская область 51,09 

хаф – пайп, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Калинин Кирилл 17.09.2005 Московская область 94,50 

Серебро Замятин Андрей 10.11.2005 Санкт-Петербург 89,75 

Бронза Ленчевский Алексей 06.04.2006 Москва 87,25 

4 Упоров Ермолай 03.02.2005 Новосибирская область 83,50 

5 Власов Егор 16.04.2006 Свердловская область 83,00 

6 Чевелев Степан 21.09.2005 Свердловская область 80,75 

хаф – пайп, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Терентьева Софья 30.07.2005 Москва 96,25 

Серебро Мерсадыкова Софья 22.10.2006 Санкт-Петербург 94,25 

Бронза Кудряшова Ярослава 18.04.2005 Москва 80,75 

4 Яковлева София 28.08.2006 Свердловская область 80,25 

5 Еременко Лада 13.08.2006 Московская область 78,25 

6 Смирнова Мария 03.08.2006 Новосибирская область 78,00 

 

                        Фристайл 

 
г. Красноярск         10-18 февраля 2020 г. 

акробатика, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Сляднев Денис 30.09.2003 Московская область 143,73 

Серебро Вагин Арсений  08.12.2004 Ярославская область 139,49 

Бронза Новиков Вячеслав 20.03.2003 Санкт-Петербург 111,61 

4 Котельников Всеволод 07.08.2005 Москва 107,55 

5 Махалкин Георгий 12.08.2005 Московская область 106,24 

6 Андреев Никита 12.09.2004 Санкт-Петербург 102,82 

акробатика, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Гайфуллина Эльвира  17.03.2003 Москва 114,16 

Серебро Лосева Татьяна 10.12.2004 Москва 110,60 
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Бронза Муллагалиева Арина 23.12.2005 Республика Башкортостан 107,51 

4 Павлова Полина 10.07.2005 Московская область 102,77 

5 Хорошина Ульяна 04.11.2004 Москва 98,95 

6 Гедрович Елена  13.08.2005 Санкт-Петербург  95,39 

биг-эйр, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Сенкевич Максим 12.08.2005 Санкт-Петербург 172,33 

Серебро Вознюк Егор 30.06.2005 Санкт-Петербург 168,33 

Бронза Смирнов Иван 01.02.2005 Санкт-Петербург 167,00 

4 Вакилов Руслан 06.12.2005 Республика Башкортостан 160,00 

5 Кравченко Максим  16.02.2005 Московская область 117,33 

6 Аюпов Оскар 20.05.2006 Республика Башкортостан 114,00 

биг-эйр, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Прайс Снежана 02.04.2005 Республика Башкортостан 169,33 

Серебро Глазкова Александра 15.03.2006 Челябинская область 166,33 

Бронза Завидонова Валерия 24.01.2005 Москва 141,33 

4 Гедрович Елена  13.08.2005 Санкт-Петербург  126,67 

5 Рощина Мария 16.02.2006 Москва 117,33 

6 Васильева Арина 18.11.2005 Санкт-Петербург 108,67 

могул, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Новиков Вячеслав 20.03.2003 Санкт-Петербург 74,65 

Серебро Андреев Никита 12.09.2004 Санкт-Петербург 72,70 

Бронза Солусенко Роман 09.11.2004 Красноярский край 67,89 

4 Лихачев Алексей  26.09.2005 Москва 56,53 

5 Логинов Максим 26.11.2005 Пермский край 56,27 

6 Замниус Никита 07.03.2004 Красноярский край 54,21 

могул, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Герасимова Анна 09.03.2003 Санкт-Петербург 69,12 

Серебро Огнева Екатерина  22.05.2003 Санкт-Петербург 66,87 

Бронза Вохмянина Дарья  16.03.2005 Красноярский край 61,61 

4 Ханова Дарья 21.12.2003 Пермский край 61,47 

5 Шуклина Валерия 07.03.2004 Пермский край 58,51 

6 Бушенкова Анна 16.12.2005 Красноярский край 49,61 

ски-кросс, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Горбачев Андрей  02.09.2002 Москва 100 

Серебро Сидоркевич Дмитрий 29.03.2002 Ленинградская область 90 

Бронза Кажин Артем 23.10.2003 Москва 80 

4 Панов Егор 26.02.2002 Кемеровская область 50 
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5 Семчук Андрей  07.02.2002 Москва 45 

6 Тамбовцев Богдан 18.03.2003 Красноярский край 40 

ски-кросс, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Молчанова Варвара 21.01.2003 Москва 100 

Серебро Ерофеева Мария 12.04.2002 Челябинская область 90 

Бронза Пономарева Мария 14.01.2002 Пермский край 80 

4 Ходырева Алиса 03.11.2002 Московская область 50 

5 Иванникова Юлия 03.06.2002 Московская область 45 

6 Балюкина Владислава 22.07.2002 Пермский край 40 

слоуп-стайл, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Вознюк Егор 30.06.2005 Санкт-Петербург 100 

Серебро Вакилов Руслан 06.12.2005 Республика Башкортостан 90 

Бронза Серов Максим  15.07.2005 Москва 80 

4 Сенкевич Максим  12.08.2005 Санкт-Петербург 50 

5 Патик Владимир 11.08.2006 Москва 45 

6 Смирнов Иван 01.02.2005 Санкт-Петербург 40 

слоуп-стайл, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Прайс Снежана 02.04.2005 Республика Башкортостан 100 

Серебро Глазкова Александра 15.03.2006 Челябинская область 90 

Бронза Завидонова Валерия 24.01.2005 Москва 80 

4 Седых Майя 23.11.2005 Московская область 50 

5 Павлова Анастасия 06.09.2006 Красноярский край 45 

6 Лизогуб Ольга 11.09.2006 Челябинская область 40 

хаф-пайп, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Серов Максим  15.07.2005 Москва 100 

Серебро Смирнов Иван 01.02.2005 Санкт-Петербург 90 

Бронза Сенкевич Максим  12.08.2005 Санкт-Петербург 80 

4 Аюпов Оскар 20.05.2006 Республика Башкортостан 50 

5 Вакилов Руслан 06.12.2005 Республика Башкортостан 45 

6 Кряжев Данил 24.03.2006 Красноярский край 40 

хаф-пайп, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект 

Российской Федерации 
Результат 

Золото Завидонова Валерия 24.01.2005 Москва 100 

Серебро Глазкова Александра 15.03.2006 Челябинская область 90 

Бронза Лизогуб Ольга 11.09.2006 Челябинская область 80 

4 Павлова Анастасия 06.09.2006 Красноярский край 50 

5 Селезнева Екатерина 01.12.2006 Челябинская область 45 

6 Седых Майя 23.11.2005 Московская область 40 



9 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

КОЛИЧЕСТВО МЕДАЛЕЙ И ПРИЗОВЫХ МЕСТ СРЕДИ КОМАНД 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Итого 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 10 4 9 5 6  

2 Санкт-Петербург 4 6 3 2  4 

3 Красноярский край 4  4 2 3 6 

4 Московская область 2 4 1 5 4 3 

5 Республика Башкортостан  2 1 2 3 3 1 

6 Кемеровская область 1 2  1 1 2 

7 Новосибирская область 1  1 4  3 

8 Челябинская область  4 1  1 1 

9 Ленинградская область  1 1  1  

10 Свердловская область  1  1 3 2 

11 Ярославская область  1     

12 Пермский край   1 1 2 1 

13 Республика Татарстан    1    

14 Мурманская область      1 

 ИТОГО 24 24 24 24 24 24 

 

Распределение медалей и призовых мест среди команд субъектов  

Российской Федерации по видам спорта 
 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Сноуборд Фристайл 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 5 3 5 3 2   5 1 4 2 4   

2 Санкт-Петербург   2         4 4 3 2   4 

3 Красноярский край 4   2 1 2 2     2 1 1 4 

4 Московская область 1 4 1 2 1 2 1     3 3 1 

5 Республика Башкортостан      1 1 2   2 1 1 2 1 1 

6 Кемеровская область 1 2     1 2       1     

7 Новосибирская область 1   1 4   3             

8 Челябинская область               4 1   1 1 

9 Ленинградская область     1   1     1         

10 Свердловская область   1   1 3 2             

11 Ярославская область               1         

12 Пермский край                 1 1 2 1 

13 Республика Татарстан      1                   

14 Мурманская область           1             

 ИТОГО 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 



10 ФГБУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА» 

РАСПИСАНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ НА БЛИЖАЙШИЕ ДНИ 

 

20 – 27 февраля 
Хоккей с мячом 

г. Красноярск 

 

23 – 28 февраля 
Санный спорт 

пгт. Красная Поляна (Краснодарский край) 

 

26 февраля –  

01 марта  

Спортивное ориентирование 

г. Красноярск 

 

28 февраля –  

03 марта 

Бобслей (монобоб) 

пгт. Красная Поляна (Краснодарский край) 

 

28 февраля –  

03 марта 

Бобслей (скелетон) 

пгт. Красная Поляна (Краснодарский край) 

 

01 – 04 марта 
Горнолыжный спорт 

г. Красноярск 

 

01 – 06 марта 
Прыжки на лыжах с трамплина 

г. Чайковский (Пермский край) 

 

01 – 07 марта 
Лыжное двоеборье 

г. Чайковский (Пермский край) 

 

________________________________________________________________________________ ___ 

 

Следующий бюллетень выйдет 28 февраля 2020 г.   
      

Главный секретариат ГСК Спартакиады 
________________________________________________________________________________ ___ 

 

 

Контакты Главного секретариата ГСК Спартакиады:  

Телефон: 8-499-941-13-25 

Электронная почта: spartakiada@fcpsr.ru   

mailto:spartakiada@fcpsr.ru

